Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BouwCorps B.V. t.h.o.d.n. Bouw47 Amsterdam

Gegevens onderneming

5

15-10-2020
F.13/19/266
NL:TZ:0000111728:F001
13-08-2019

mr. KM van Hassel
mr J.L. van den Heuvel

19-09-2019
1

BouwCorps B.V. (hierna: "BouwCorps”), opgericht op 23 mei 2014, is statutair 19-09-2019
gevestigd te Amsterdam. Het vestigingsadres van BouwCorps is Steven 1
Vennecoolstraat 30 2 (1067 ET) te Amsterdam. BouwCorps is geregistreerd bij

het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 60811943.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel bestonden de 19-09-2019
activiteiten van BouwCorps uit algemene burgerlijke en utiliteitsbouw en was 1
BouwCorps een bouwbedrijf en aannemersbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016 € 1.326.219,49
2017 € 757.132,09

2018 € 804.337,36

Winst en verlies
€ 140.007,43
€ 17.724,68

€-198.781,92

Balanstotaal
€ 281.832,00
€ 137.677,00

€ 155.806,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1db3cdbf-c8bd-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn verkregen uit de administratie van Bouw Corps.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 2.600,00

€ 2.809,09

Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
15-9-2019

van
16-9-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
10-10-2020

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

14-01-2020

2

19-09-2019
1

14-01-2020
2

14-04-2020
3

14-07-2020
Ek

15-10-2020
R



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 18 min
2 14 uur 0 min
3 6 uur 18 min
4 3 uur 0 min
5 3 uur 42 min
totaal 42 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie 19-09-2019
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 1
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat

onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van BouwCorps is Acay Holding B.V. De 19-09-2019
heer E. Acay is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Acay Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

De bestuurder van BouwCorps heeft verklaard dat geen sprake is van lopende 19-09-2019
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn reeds voor datum failissement opgezegd. 19-09-2019
1

1.4 Huur

De huur was reeds voor datum faillissement opgezegd. 19-09-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van BouwCorps heeft verklaard dat het faillissement 19-09-2019
hoofdzakelijk is veroorzaakt door een hoog opgelopen conflict met een 1
werknemer van BouwCorps, welke werknemer verantwoordelijk was voor de
administratie. Deze werknemer zou van de ene op de andere dag vertrokken

zijn, waardoor veel problemen zijn ontstaan. Deze problemen hebben aan de
grondslag gelegen van het faillissement van BouwCorps. Het conflict met de
betreffende werknemer heeft geresulteerd in een juridische procedure,
aangespannen door de werknemer, waarbij BouwCorps is veroordeeld tot

betaling van het volledige achterstallige salaris van de werknemer in kwestie.

Verder waren er problemen met onderaannemers die werkzaamheden niet of

niet volledig hebben afgemaakt.

De laatste klussen voor BouwCorps waren in januari en februari 2019. Half

april 2019 zijn de drie werknemers die BouwCorps op dat moment had

ontslagen.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen, de werknemers zijn medio april 2019 ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie richting UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van BouwCorps.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn reeds in een eerder stadium verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

19-09-2019

EE 1

19-09-2019

EE 1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

EE 1

19-09-2019
1

19-09-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden of nog te factureren onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder van BouwCorps heeft kenbaar gemaakt mogelijk interesse te
hebben in de handelsnaam van BouwCorps. Verder is niet gebleken van
andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen €41.632,71 € 209,09

totaal €41.632,71 € 209,09 €0,00

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019

1



Toelichting debiteuren

Op basis van de administratie van BouwCorps is sprake van 7 debiteuren,
waarvan BouwCorps in totaal nog een bedrag van EUR 41.632,71 te vorderen
heeft.

Een debiteur heeft betaald, van vijf debiteuren is een reactie ontvangen. De
curator zal deze reacties met de bestuurder bespreken.

De bestuurder heeft op verzoek van de curator meer informatie aangeleverd
ter onderbouwing van de vorderingen. De curator zal deze informatie
bestuderen.

Op verzoek van een van de debiteuren zijn er bewijsstukken gestuurd inzake
de verzending en ontvangst van de facturen. Aan een andere debiteur is
verzocht de vermeende schade te onderbouwen met een schaderapport. De
curator is in afwachting van een reactie.

De curator heeft navraag gedaan bij de bestuurder over een mogelijke
tegenvordering van een debiteur van BouwCorps in verband met de geleden
schade en is in afwachting van een reactie daarop.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen worden aangeschreven.

Correspondentie met debiteuren en de bestuurder.

Correspondentie met de bestuurder en met de debiteuren.

Correspondentie met de debiteuren.

I Correspondentie.

19-09-2019
EE
14-01-2020
EEZ
14-04-2020
=
14-07-2020
Ek
15-10-2020
E5
19-09-2019
EE
14-01-2020
EEZ
14-04-2020
=
14-07-2020
Ek
15-10-2020

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€12,48

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie richting banken.

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten ten tijde van het uitspreken van het faillissement van 19-09-2019
BouwCorps reeds waren gestaakt, was het voortzetten van de onderneming 1
niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aangezien de activiteiten van BouwCorps reeds waren gestaakt, behoorde 19-09-2019
een doorstart van de onderneming van BouwCorps niet tot de mogelijkheden. 1

Er hebben zich overigens ook geen partijen gemeld met interesse in een

doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-09-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-09-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De bestuurder heeft de administratie ingeleverd. De curator zal onderzoeken 19-09-2019

of de aangeleverde administratie compleet is. 1
Een aantal ontbrekende stukken zijn reeds door de curator bij de bestuurder 14-01-2020
opgevraagd en door de bestuurder aangeleverd. De curator zal de 2

administratie aan een (nader) onderzoek gaan onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2018 zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen 2016 19-09-2019
en 2017 zijn echter niet tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

BouwCorps is gelet op hetgeen in afdeling 11 van titel 9 van Boek 2 van het 19-09-2019
Burgerlijk Wetboek is bepaald vrijgesteld van accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 19-09-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-09-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 19-09-2019
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek opgestart. Indien  14-07-2020
nodig zal de curator de bestuurder naar aanleiding van zijn bevindingen om 4
een nadere toelichting vragen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie van de ingeleverde administratie. 19-09-2019
1

Onderzoek van de administratie. 14-07-2020
Ek

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€63,53 19-09-2019

1

Toelichting
salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

€87,73 14-01-2020
2

€90,75 14-07-2020
E 4

€93,78 15-10-2020
5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.138,00 19-09-2019
1

€ 25.379,00 14-01-2020
2

€ 24.453,00 15-10-2020
5

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 926,25 19-09-2019
1

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement ex artikel 3:288 sub a BW.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18 19-09-2019
1
27 14-01-2020
2
28 14-07-2020
g4
I 33 15-10-2020

E 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 155.543,71

€217.128,95

€ 221.511,90

€ 221.675,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven.

Er is een dossier aangemaakt bij www.crediteurenlijst.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de
vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-09-2019

1

14-01-2020
2

14-07-2020
4

15-10-2020
E S5

19-09-2019
1

19-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator aanvangen met het onderzoek van de
administratie, het incasseren van debiteuren, het rechtmatighedenonderzoek
en het nader inventariseren van de schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking bestuurder, onderzoek stukken, verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2019
1

19-09-2019
1

15-10-2020
R

19-09-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


